



## היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, כ"ד כסלו תשע"ח  
12 דצמבר 2017

מס' מסמך: 004-99-2017-025810

לכבוד  
ח"כ נפתלי בנט  
שר החינוך

שלום רב,

### הנדון: ביטול השתתפות משרד החינוך בכנס האגודה לזכויות האזרח

סמך: מכתב יו"ר המזכירות הפדגוגית מיום 3.12.2017  
פניית מנכ"לית האגודה לזכויות האזרח מיום 28.11.2017  
מכתבי ליועמ"ש האגודה לזכויות האזרח מיום 19.9.2017

ביום 28.11.2017 פורסם בתקשורת כי הורית על ביטול השתתפות משרדך בכנס בנושא זכויות עובדים שאמור היה להתקיים למחרת היום בשיתוף עם האגודה לזכויות האזרח בישראל והמרכז לטכנולוגיה חינוכית. זאת, עקב פניות מטעם ארגון "אם תרצו" וארגון המייצג משפחות שכולות, אשר הביעו התנגדותם לשיתוף פעולה של משרד החינוך עם האגודה לזכויות האזרח.

לאור פניות שהתקבלו בלשכתי בעניין זה פנו גורמי ייעוץ וחקיקה למשרד החינוך לשם בירור עובדות המקרה.

ביום 3.12.2017 התקבל מענה מאת יו"ר המזכירות הפדגוגית, אשר פירט בדבר הטענות שהועלו כלפי האגודה לזכויות האזרח עקב פעילותם המשפטית למניעת ביטול מעמדם האזרחי של עלאא זיוד, סובחי אבו-ח'ליפה ושורוק דוויאת, אשר הורשעו בעבירות טרור; וכן לגבי סיועה של האגודה לקידום זכויות ללימודים אקדמיים גם למורשעים אחרים בעבירות טרור (כרים יונס, צאלח סעיד ופואד סולטני).

לאור זאת, נמסר במכתב המענה של יו"ר המזכירות הפדגוגית כי: "בעקבות בקשת המשפחות התקבלה החלטה לבטל את השתתפות המשרד באירוע כדי למנוע פגיעה ברגשות המשפחות השכולות. במקביל, הנחה שר החינוך את מנכ"ל המשרד לקיים בדיקה מעמיקה באשר לשיתוף הפעולה עם האגודה ובכלל זה לבחון האם פעולות הארגון עולות בקנה אחד עם ערכי היסוד והמטרות של מערכת החינוך הישראלית, שיש בהן כדי לחזק את הזיקה למדינה".

בהקשר זה, אבקש להפנות תשומת לבך למכתבי מיום 19.9.2017 שבסמך, בו ציינתי כי: "אני רואה חשיבות רבה בקיומו של שיח ענייני ותורם בין ארגוני החברה אזרחית לבין רשויות המדינה,



## היועץ המשפטי לממשלה

לרבות בדרך של השתתפות עובדי ציבור בכירים בכנסים ובאירועים שונים. פעילות שכזו מועילה ומסייעת לקידום האינטרס הציבורי."

האגודה לזכויות האזרח היא ארגון חברה אזרחית ותיק ורב-זכויות, הפועל מזה עשרות שנים לקידום ההגנה על זכויות האדם באשר הוא אדם. הארגון פועל במגוון רחב של תחומים, ופעילותו תרמה ותורמת באופן משמעותי להגנה על זכויות האדם במדינת ישראל. והא הראיה, שהכנס בו עסקינן עסק בזכויות עובדים, נושא שאין חולק על חשיבות קידומו.

באשר לטענות הקונקרטיות שהופנו כלפי האגודה מצד הפונים אליך, אבקש להביא את התייחסותה של מנכ"לית האגודה במכתבה שבסמך, ולפיה: "האגודה לזכויות האזרח עוסקת בהגנה על כל קשת זכויות האדם מזה למעלה מארבעים שנה... בתוך כך, האגודה גם מגנה על הזכות לאזרחות, כולל של מי שעברו עבירות חמורות; על זכויות האדם של אסירים באשר הם, ועל זכותם של בני משפחה של מי שפשעו, שלא לאבד את ביתם. אנו מגנים על זכויות בני אדם באשר הם בני אדם בין שמדובר בזכותו של האסיר יגאל עמיר להינשא, ובין שמדובר בזכותו של האסיר כרים יונס ללמוד באוניברסיטה. זו הייתה דרכה של האגודה מאז הקמתה, ועליה גאוותנו".

נוכח כל האמור, מוקשית בעיניי קבלת ההחלטה המיידית על מניעת השתתפות משרדך בכנס האמור, שתוכנן מראש להיערך בשיתוף עם האגודה לזכויות האזרח.

עוד אבקשך לשקול בשנית את כוונתך לקיים בדיקה מעמיקה באשר לשיתוף פעולה עתידי של משרד החינוך עם הארגון. ככל שתמצא לנכון בכל זאת לקיים בדיקה כאמור, אבקש כי הדבר יעשה בשיתוף עם גורמי ייעוץ וחקיקה, אשר במידת הצורך אף יביאו את הדברים בפניי.

בכבוד רב,  
  
אביחי מנדלבלט

העתק:

מר אבי ליכט, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (ניהול ותפקידים מיוחדים)  
גב' דינה זילבר, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט ציבורי-מינהלי)  
מר רז נזרי, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט ציבורי-חוקתי)  
גב' אילת מלקמן, היועצת המשפטית למשרד החינוך